
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

Determinazione n° 212 del 18/12/2018

OGGETTO:

Riscossione Crediti vantati dalla Regione Calabria per la somministrazione di servizio idropotabile per le annualità
dal 1981 al 2004. Pagamento 2A rata piano estinzione debito.

L'anno duemiladiciotto il giorno diciotto del mese di dicembre alle ore 16:11
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì II Responsabile del procedimento

/
N° Prot. del

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Respon(safDile del servizio
àantoro



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO.

PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 38 del 26.06.2017:
• Approvava il piano di estinzione del debito verso la Regione Calabria per fornitura acqua ad uso

idropotabile, mediante Piano di Rateizzazione in dieci annualità di importo pari a € 3.331,51
ciascuna, la cui prima rata da corrispondere entro il 30 luglio 2017 e le restanti nove rate da
corrispondere entro il 31 dicembre di ciascuno anno a partire dall'esercizio 2018 e fino all'esercizio
2026;

• Dava atto che al pagamento della somma complessiva di € 33.315,12 si farà fronte per € 14285,91
con i fondi previsti al capitolo 1474 - Missione 9 programma 4 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio
di previsione 2017 - gestione residui e per la restante parte pari ad € 19029,21 sui fondi del capitolo
1474 - Missione 9 programma 4 titolo 1 macroaggregato 3 bilancio 2018 e successivi;

• Demandare al Responsabile del Servizio Finanziario tutti gli adempimenti necessari e conseguenti al
presente atto deliberativo;

VISTO la determina del servizio finanziario n. 106 del 05.07.2017 con la quale si prendere atto del piano di
estinzione del debito verso la Regione Calabria per fornitura acqua ad uso idropotabile, in dieci annualità di
importo pari a € 3.331,51 ciascuna, e si procedeva alla liquidazione della prima rata, pagata con mandato di
pagamento n.534 del 10.07.2018;

VISTO che occorre provvedere al pagamento in favore della Regione Calabria della 2A rata di € 3.331,51,
entro il 31.12.2018;

VISTO che con il pagamento della 2A rata, relativa al piano di estinzione per la somministrazione idropotabile
per il periodo 1981/2004, il debito residuo dell'Ente è pari a € 26.652,10;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e programmatica 2018/2020 e il
bilancio pluriennale 2018/2020;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2018, affidando ai
dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

RITENUTO necessario procedere al pagamento della seconda rata di € 3.331,51 entro il
31.12.2018;

CONSIDERATO che al pagamento della somma complessiva di € 3.331,51 si farà fronte con i fondi
previsti al capitolo 1474 •- Missione 9 programma 4 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di
previsione 2018 - gestione residui;

VERIFICATA la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo n.267 18.08.00;

DETERMINA



1. Di effettuare in favore della Regione Calabria la liquidazione della somma di € 3.331,51 relativa alla
seconda rata del Piano di Rateizzazione per la somministrazione idropotabile per il periodo
1981/2004, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 26.06.2017

2. Di dare atto che il debito residuo dell'Ente, tenuto conto dei pagamenti già effettuati e della presente
determinazione è pari a € 26.652,10;

3. Di imputare la somma complessiva di € 3.331,51 sui fondi previsti al capitolo 1474 — Missione 9
programma 4 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2018-gestione residui;

4. Di effettuare i pagamenti dovuti alle scadenze stabilite con deliberazione di Giunta Comunale n. 38
del 26.06.2017 con versamento tramite girofondi sulla Banca d'Italia, al n. 31789 della contabilità
speciale intestato alla Regione Calabria

5. Di dichiarare la immediata esecutività dell'atto ai sensi del arti34 comma 4 del Dlgs 18.08.2000.




